
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA, ESPLETATA AI SENSI DELL’ART. 50 DEL D.LGS 36/2023 E S.M.I., PER

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI “KIT PER PERIDUROLISI E GENERATORE RADIOFREQUENZA IN

SERVICE GRATUITO”; AGGIUDICAZIONE.

Proposta n. 0000039 del 20/01/2026 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato

Hash.pdf (SHA256):e1a1b2d3b607ab6451fffe980a16547d10de1e1e2e772e46d6391b63146b66af

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Simone Sodano

IL DIRIGENTE - RESPONSABILE

Cinzia Angione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 0000058 del 22/01/2026

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



 

Il Direttore della S.C. Economato e Provveditorato in virtù del Regolamento per la delega dei poteri 

gestionali e per la delega di firma, approvato con delibera del Direttore generale n. 193 del 2/03/2023, 

e del D.Lgs. 165/2001: 

 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015;  

 

Visto il D.Lgs 36/2023 e s.m.i. “ Codice dei contratti pubblici”; 

 

Premesso  

 

che, con Delibera del Direttore Generale n. 571 del 26/08/2025 è stata indetta procedura negoziata, 

ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera e) del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura 

di “Kit  per peridurolisi  e generatore di radiofrequenza in service gratuito”; 
 

che entro il termine di presentazione dell’offerta previsto per il giorno 15/10/2025 è pervenute una 

sola offerta da parte della Ditte ALFAMED S.R.L. -   P.IVA 01721040440; 

 

che è stata esaminata la documentazione amministrativa in data 16.10.2025 e a tal riguardo è stato 

redatto apposito verbale, che unito al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale ( All. 

1), dal quale risulta che la citata Ditta è stata ammessa al prosieguo della procedura; 

 

che con Delibera del Direttore Generale n. 731 del 14/11/2025 è stata nominata la Comm.ne 

giudicatrice per l’esame qualitativo dell’offerta tecnica presentata; 

 

che detta Comm.ne si è riunita per l’apertura delle cartelle contenenti la documentazione tecnica in 

data 18/11/2025 e in pari data si è riunita in seduta riservata per esprimere il giudizio qualitativo, 

successivamente in data 16/01/2026 si è riunita in seduta pubblica digitale - organizzata sulla 

Piattaforma MEPA - per l’apertura dell’offerta economica; a tal riguardo sono stati redatti appositi 

verbali che vengono allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All. 2 e 3); 

 

che dal verbale del 16/01/2026, tra l’altro,  risulta che la ditta ha praticato un importo annuo totale di 

€ 64.750,00 oltre IVA ( sconto pari ad € 0,38% sul prezzo a base d’asta) ;  

 

Ritenuto per i motivi sopra riportati 

 

di aggiudicare la fornitura di “Kit per peridurolisi e generatore di radiofrequenza in service 

gratuito” alla Ditta ALFAMED S.R.L. -   P.IVA 01721040440 per la durata di 24 mesi, con 

possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi, fatto salvo il recesso anticipato in caso di 

aggiudicazione di analoga fornitura da parte di Punto Zero Scarl, alle condizioni riportate 

nell’Allegato 4 al presente atto; 

 

Attestato che l’importo presunto della spesa annua pari ad € 64.750,00 € oltre IVA (€ 78.995,00 

compresa IVA) verrà finanziato nel budget del Bilancio 2026 al CdR AZ20-A030 - Conto Co.ge 

240140010 - Prenotazione Fondi 200014823; 

  

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



Dato atto che la Dott.ssa Tessa Cipiciani, Responsabile unico del procedimento e il Direttore della 

Struttura proponente attestano la completezza dell’istruttoria, la regolarità tecnica e la legittimità del 

provvedimento; 

 

 

DETERMINA  
 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 

 

 

1. DI PRENDERE ATTO dei verbali di seguito indicati, che uniti al presente atto ne costituiscono 

parte integrante e sostanziale: 

 

- Verbale del 16/10/2025 (All.1) 

- Verbale della Commissione Giudicatrice del 18/11/2025 (All.2) 

- Verbale della Commissione Giudicatrice del 16/01/2026 (All.3) 

 

 

2. DI AGGIUDICARE la fornitura di “Kit per peridurolisi e generatore di radiofrequenza in 

service gratuito” alla Ditta ALFAMED S.R.L. -   P.IVA 01721040440 , per la durata di 24 mesi, 

con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi, fatto salvo il recesso anticipato in caso di 

aggiudicazione di analoga fornitura da parte di Punto Zero Scarl,,  alle condizioni riportate 

nell’Allegato 4 al presente atto; 

 

3. DI DARE ATTO CHE l’onere del presente provvedimento, è previsto nel budget assegnato al 

Centro di Risorsa AZ20-A030 della S.C. Farmacia, come attestato nelle premesse;  

 

4. DI DARE ATTO che – ai fini della trasparenza - tutti i verbali della gara in oggetto saranno 

pubblicati sul portale aziendale www.aospterni.it, in corrispondenza della procedura in 

argomento; 

  

5. DI DESIGNARE Direttore dell’esecuzione del contratto che sarà stipulato in esito al presente 

atto la Dr.ssa Camilla Mancini – Dirigente Farmacista; 

 

6. DI DARE ATTO che la Dott.ssa Tessa Cipiciani Responsabile Unico del Progetto e la Dott.ssa 

Cinzia Angione – Direttore della S.C. Economato Provveditorato ai sensi e per gli effetti degli 

articoli 5 e 6 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 attestano la completezza dell’istruttoria, la 

regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.  

 

 

S.C. ECONOMATO PROVVEDITORATO  

                                                                                                             IL DIRETTORE 

        Dott.ssa Cinzia Angione 

 
Il Rup 

Dott.ssa Tessa Cipiciani 

Tel. 0744/205282 

 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



          ALLEGATO 4 

 

DITTA: ALFAMED SRL P. IVA 01721040440 

COD. RFG-4-220V IN SERVICE GRATUITO 

COD. ALFPVOY00092  

P./U. € 1.295,00 

P. TOT. ANNUO € 64.750,00 

1 KIT per CF 

FABBISOGNO ANNUO  

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.


